
D.R.S. n. 614/2024/Serv. VlI-CP.i del 25 Marzo 2024

REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

Servizio VII - Servizio Centro per l'Impiego di Agrigento

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO io Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.lO;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante "Norme in materia di bilancio e
conlabilità della regione Siciliana";

VISTO II D. Igi n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni:

VISTO l'art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stalo conferito l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e
delle Attività Formative Dott. Foli Ettore;

VISTO il D.D.G. n. 1197 del 10/06/2022 con la quale il Dirigente Generale conferisce al Dott. Pasquale Patti
l'incarico di Dirigente del Servizio VII Centro per l'Impiego di Agrigento del Dipartimento Regionale del
Lavoro, dell'Orientamento, dei Servizi e delle attività formative in base all'assetto organizzativo allegato al
D.P.Reg. n. 12/2019;

VISTA la legge regionale n.l del 16 Gennaio 202A"Legge di stabilità regionale 2024";

VISTA la legge regionale n. 2 del 16 Gennaio 2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;

VISTO il D.D.G. n. 1094 del 06/06/2022 con il quale vengono approvali i criteri di riparto delle risorse stanziate sul
capitolo 312506 (Spese per servizi ausiliari per ilfiinzionamento) del bilancio della Regione SicUiana per
gli esercizi 2023/2024 intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, delllmpiego, dell'Orientamento, dei
Servizi e delle Attività Formative;

VISTO l'allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312506 ed assegnate ai Servizi periferici ed in
particolare il citato D.D.G. n. 1094 assegna al Servizio VII - Servizio C.P.I. di Agrigento l'importo
complessivo di euro 53.000,00 per l'esercizio 2023 ed € 53.000,00 per l'esercizio 2024 quale importo per
Spese per servizi ausiliari per il funzionamento:

CONSIDERATO che la gara centralizzata del servizio di pulizia, sanificazione disinfestazione a cura della Centrale
Unica di Committenza gara ANAC 8155851 è in corso di definizione;

VISTA la nota della Centrale Unica di Committenza proi. N. 3947 del 19/07/2022 nella parte in cui si evidenzia
l'avvio per gli Uffici della Regione Siciliana di autonoma procedura che preveda comunque la clausola di
risoluzione, ove anzitempo, intervenga l'aggiudicazione della nuova gara,

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'affidamento di un servizio di pulizia per dei locali del Servizio
VII CPI di Agrigento e dei 7 Centri per l'Impiego della provincia di Agrigento per il periodo dal
01/01/2023 8131/12/2023;

RITENUTO di dovere impegnare la somma assegnala di euro 44.270,40 per provvedere al pagamento delle spese per
l'affidamento dì un servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione dei locali sede dei Servizio VII e dei

pag. 1



RECIOSf.Sir ILIACA

A&SUSORaTO regionale della RAMKLUi DEUC ROLfTICHC SOCULI E DEL 1>V0M>

OIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO. DELL'Ihf PIEGO, DELL'ORfEyTAMENrO.DBI SUVIEI E DELLE AmVTTA FORMATIVE-SERVIZIO VII-CPI AORILENTO

7 (selle) C.P.l. della provincia di Agrigento sul capilolo 312506 del bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio 2023 codice voce U. 1.03.02.13.002 del piano dei comi finanziari allegalo al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la determina n. 12 prot. 20817 dell'I 1/10/2022 con la quale il Servizio VII CPI di Agrigento avviava il
procedimento per il rinnovo del contratto di pulizia per il Servizio VÌI e per ì 7 (sette) Centri per l'impiego
della provincia di Agrigemo siti in Bivona. Canicatti, Casteltermini, Licata, Ribera e Sciacca, attraverso
richiesta di offena (RDO) da inoltrare tramite MEPA sul portale acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione.- Codice CJG: Z8A381A161:

VISTO il D.R.S. n. 3567 /2022/Serv.VII - C.P.l. del 22/12//2022 registrato dalla Ragioneria Centrale, per
l'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro al n.3807 in data 30/12/2022
con il quale si è proceduto all'impegno di spesa della somma di €. 44.270,40 per provvedere al pagamento
delle spese per l'affidamento di un servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione dei locali sede del
Servizio VII e dei 7 (sette) C.P.l. della provincia di Agrigento sul capilolo 312506 del bilancio della
Regione Siciliana per resercizio 2023 codice voce U.1.03.02.13.002 del piano dei conti finanziari allegato
al D.Lgs. n. 118/2011 alla Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice
fiscale e partita IVA n. 01769040856 per il periodo da! 01/01/2023 al 31/12/2023;

VISTA la fattura elettronica n. 1654/PA del 27/12/2023 emessa dalla Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti
Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice fiscale e partita IVA n. 01769040856, sopra descritta per un
importo complessivo di €. 11.067,58 per il servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione dei locali sede
del Servizio VII e dei 7 (sette) C.P.l. della provincia di Agrigento per il periodo da) 01/10/2023 al
31/12/2023;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti
Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) emesso dalllNAlL con prot. INAIL_42271385 del 31/01/2024 con
scadenza validità del 30/05/2024;

RITENUTO che in esecuzione della sopra citala fornitura di servizio occorre liquidare alla Ditta BSF srl con sede in Via
Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice fiscale e partita IVA n. 01769040856 la spettanza;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 Legge 136/2010, prodotta dalla Ditta BSF srl
con sede in Via Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) in data 13/12/2022 ed acquisita al protocollo
n.26248 del 13/12/2022;

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN con la documentazione in possesso di codesto Servizio VII-CPI di
Agrigento;

VISTA la verifica effettuata ai sensi dell'art.48-bis DPR 602/73 presso l'Agenzia delle Entrate Riscossione nei
confronti della Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice fiscale e
partita IVA n. 01769040856. con Identificativo Univoco Richiesta 202400001243418 del 25/03/2024:

RAVVISATA pertanto l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del relativo mandato di
pagamento di cui alla fattura sopra citata per la somma complessiva di €. 11.067,58 subordinatamente alla
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia, sul
capilolo 312506 in favore di:

a) Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice fiscale e partita IVA n.
01769040856. per il servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione dei locali sede del Servizio VII e dei
7 (sette) C.P.L della provincia di Agrigento nel periodo dal 01/10/2023 al 31/12/2023. per l'importo pari
all'imponibile indicalo nella fattura elettronica n. 1654/PA del 27/12/2023 di €. 9.071.79;

b) Regione Siciliana Codice Fiscale 80012000826 per I.V.A. indicata nella fattura elettronica n.1654/PA del
27/12/2023 di €. 1.995,79;

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria
potenziata, per cui l'obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro l'anno finanziario 2023;

DECRETA

ART. 1 Per ic motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, si dispone la
liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del relativo mandato di pagamento per la somma
complessiva di €. 11.067,58 sul capitolo 312506 del bilancio della Regione Siciliana, a valere sull'impegno
di spesa assunto con D.R.S. n. 3567/2022 /Serv.Vll-CPI del 22/12/2022 a favore di:

tict pi«vc«ijmcnln. (Ci IW22/55221I iilaudKVu-nMiiune.sicilLa.il pa,;. 2



Regione Sichiana

ameesorato regionale della Famiclu, delle Politi che soaALi t del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro.dell'Impiego.dell'Orientamento, dei Servizi e delle attività FEHtMATivE'SERVlZIO vii-cm AGRIGENTO

a) Ditta BSF srl con sede in Via Piersanti Mattarella n.2 Caltanissetta (CL) codice fiscale e partita IVA n.
01769040856, per il servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione dei locali sede del Servizio VII e dei
7 (sette) C.P.I. della provincia di Agrigento nel periodo dal 01/10/2023 al 31/12/2023, per l'importo pari
all'imponibile indicato nella fattura elettronica n. 1654/PA del 27/12/2023 di €. 9.071.79, mediante
accreditamento sul conto intestato alla medesima ditta intrattenuto presso Banca Intesa San Paolo di
Caltanissetta Cod. IBAN: IT09J-03069-16702-1000000I4724;

b) Regione Siciliana Codice Fiscale 80012000826 per I.V.A. indicala nella fattura elettronica n.840/PA del
30/06/2023 di €. 1.995,79 mediante accreditamento sui conto intestato alla Regione Siciliana intrattenuto
presso ristituto Bancario Unicredit S.p.A. Cod. IBAN: IT34E-02008-04625-000103623296;

ART. 2 Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 robbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile nell'esercizio
finanziario 2023;

ART. 3 di trasmettere il presente decreto;

•  al Responsabile dei procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del
titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel
corso dell'anno solare;

•  al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana,
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della
legge regionale 12/08/2014, n.21;

• alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

II Dirigente del Servizio
Pasquale Patti

Firmato

PASQUA digitalmente da
PASQUALE PATTI

LE PATTI Data: 2024.03.25
13:16:43 +01'00'

Documento firmalo ttigiialmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effeiii
degli ani. 20 e21 del D.Lgs. 7/3/2005,^82 recante "Codice Amministrazione digitale" e s.m.i..

Rcsponnabile del piittcdimtnlo: lei. (B2Ì5522I1


